21  Usp. Zjačić 1973, 34. 
22  Na početku su isprave dane Volfkerove službe: akvilejski patrijarh i istarski markgrof. Iz daljnjeg je teksta 

jasno da on potvrđuje darovnice svojih prethodnika patrijarha (ab antecessoribus nostris Patriarchis), tako 
da ne stoji ‘optužba‘ o prethodnicima koji bi bili akvilejski patrijarsi i istarski markgrofovi.

23 S obzirom na tu posebnu važnost, ne bih isključio mogućnost da su porečki biskupi u vidu parnjaka zna-
kovita imena Parentin, nastojali imati veći utjecaj na to područje, koji možda nisu mogli ostvariti preko 
Monkaštela (usp. n. IV gore u listini Otona II.). No, sud o tome u svakom slučaju prepuštam onima koji su 
bolje upućeni u tu temu.
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MC foll. 19-20. — Iurium Episcopalium Liber I. foll 43r,v-44r (MP). 
CDI 2, 212. 

Ante MATAN: EXCERPTA MANVSCRIPTI CANFANARIENSIS:VLADARSKE I PAPINSKA POVLASTICA ..., 513–542

Diploma 

Volfkerii Patriarchę Aquileiensis, quo donat Ecclesię 

Parentinę Duo Castella cum aliis Terris, et Lo-

cis ibidem descriptis. 

 In nomine Domini Amen. Anno Domini MCCXI. V Idus Decembris

 Indictione XIIII. Nos quidem Volfkerus1i  S. Aquileien.2 Sedis Patriarcha, et

 Marchio Histrię3 notum fieri volumus omnibus. Quocirca4 omnium

 Sanctę Dei Ecclesię fidelium, nostrorumque pręsentium et futurorum

5	
 noverit Universitas, qualiter intuitu5, ac petitione dilecti6 Fratris nostri

 Fulcerii7 Parentini Episcopi nostram adiisset8 Clementiam postulans quatenus9 Nos

 pro Dei amore, et Beatorum Martyrum Hermacorę et Fortunati, nostręque

 animę remedio nostra auctoritate omnia Prędia suę Ecclesię, quę antea

 ab antecessoribus nostris Patriarchis pro suarum Animarum remedio pręfatę

10	
 Ecclesię donaverunt, qua in Basilica Sancti beatum corpus Mauri martyris

 requiescit, confirmare, et corroborare dignaremur. Cuius dignis postulationibus

 aures nostrę pietatis inclinantes prętaxatę Ecclesię prędia, nominative10 Castrum

 Parentinum situm in contrata quę dicitur Duo Castella, et Montem

 Castellum situm in eadem contrata super Ripam11 Lemi ex parte australi,

15	
 et Ecclesiam S.12 Martini iuxta Medilanum, totum Territorium S. Mauri

 in contrata Curię Polę13 iuxta Medelinum14 cum omnibus pertinentiis suis

 iuste et legaliter ad prędictum Episcopatum Parentinum pertinentibus, nec non

 Terris, Campis, Vineis, Pratis, Aquis, Piscationibus, Venationibus, Nemoribus,

 Montibus, Planitiebus15, et cum omnibus aliis rebus, quę dici, vel nominari